
 
 
 
 
 

 
 

Zpráva ze semináře 
"Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů povodňových 
orgánů na úrovni samosprávy" konaného v úterý 21. dubna 2015, od 

10:0016:00 hod. v Jednacím sálu Senátu Parlamentu ČR 
 

 

 

 

Obsah: 

1) Plán přednášek (skutečné pořadí přednášek nemusí odpovídat) 
- 2 x A4 

2) Seznam všech zúčastněných 
- 3 x A4 

3) Děkovný dopis od Senátu Parlamentu ČR za organizaci semináře 
- 1 x A4 

4) Fotodokumentace semináře – vybrané fotografie pořízené firmou Ing. Jan 
Papež fa KOORDINACE a Martinem Vlček fotografem Senátu ČR 
- 2 x A4 

Celkem 9 stran A4. 

 

 



Poř.
číslo Doba konání Název přednášky 

Kdo bude přednášet:
jméno a příjmení, 

organizace
Záložní přednášející Poznámka

1. 2. 3. 4. 5.
A) 10:00‐10:05

5 minut
Úvod
Seminář řídí: ředitel  závodu Terezín, Povodí Ohře, s.p. Ing. Pavel Eger

Senát ČR ‐ bude upřesněno

B) 10:05‐10:20
15 minut

Jmenovité představení přednášejících a představení náplně semináře, technické pokyny. Ing. Jan Papež
prezident České protipovodňové 
asociace (dále jen ČPPA)

Ing. Josef Piták
viceprezident ČPPA

1. 10:20‐10:35
15 minut

Zkušenosti z povodně 2013 Praha 10. Botič ‐ Hostivařská přehrada, setkání s občany Hostivaře a  Zaběhlic 
v Průhonicích 15.6.2013 09:00‐13:00 hod. 
Rekognoskace Hostivařské přehrady.

Mgr. Ivana Cabrnochová
senátorka

Přívalové povodně
Povodně 2013

2. 10:35‐10:50
15 minut

Průběh povodně 2013 ve městě Kouřimi, protržení rybníka Strašík. Škody na majetku obyvatel Kouřim ‐ 
Podskalí.

Mgr. Zuzana Čiháková
starostka města Kouřim, 

Přívalové povodně
Povodně 2013

3. 10:50‐11:00
10 minut

Provádění povodňových prohlídek nového typu: Klášterní Skalice. Pozemní a šikmé letecké fotografie, 
rozbor závad, určení odpovědných osob a organizací za závady. Závěrečný protokol.

Jaroslav Lukeš
starosta obce Klášterní Skalice, ORP 
Kolín

Přívalové povodně
Povodně 2013

4. 11:00‐11:15 
15 minut

Budování protipovodňové hráze okolo obce Zálezlice, hráz při povodni 2013. Sklady pro majetek 
evakuovaných obyvatel části Kozárovice.

Jiří Čížek, starosta obce Zálezlice, 
ORP Neratovice

Přívalové povodně
Povodně 2013

5. 11:15‐11:30
15 minut

Činnost povodňové komise hlavního města Prahy při povodni 31. 5. ‐ 2. 6. 2013. Vztah mezi 
magistrátem a Městskými částmi 1‐22. 
Spolehlivost předpovědí o vodních stavech a průtocích. 
Setkání s obyvateli z povodí Botiče (Hostivař a Záběhlice) v sobotu 15. června 2013, 09:00‐13:00 hod v 
Kongresové centrum Floret, Praha ‐ Průhonice.

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
bývalý primátor hlavního města Prahy, 
člen Prezidia České protipovodňové 
asociace

Jiří Hovorka, pracovník 
MHMP, zpracovatel 
Povodňového plánu HMP 
Prahy

Přívalové povodně
2013

6. 11:30‐11:45
15 minut

Zkušenosti z povodně 2013, přívalová povodeň ‐ řeka Výrovka. 
Školení a výcvik povodňových orgánů obcí ORP Kolín (69 obcí) a povodňového ogránu ORP Kolín.

Mgr. et Bc. Vít Rakušan
starosta města Kolín, předseda PK ORP 
Kolín

Mgr.Michael Kašpar 
1. místostarosta města Kolin

Přívalové povodně
Povodně 2013

7. 11:45‐11:55
10 minut

Protipovodňová ochrana objektů Senátu Parlamentu ČR. Povodeň 2002 a 2013, pozorování a 
vyhodnocení hlásnho profilu kategirie "C" Karlův most, Vltava Praha. Popis protipovodňových opatření v 
Senátu Parlamentu ČR.

Ing. Vilma Černá, vedoucí oddělení 
správy majetku Senátu Parlamentu ČR

8. 11:55‐12:10
15 minut

Diskuze k dopolednímu bloku. Přívalové povodně 2013
Do diskuze se moho účastníci semináře hlásit formou písemných přihlášek:
1. Před seminářem tj. do 20. dubna 2015 na e‐mail: Kateřina Léblová Mgr. 
(katerinaleblova@koordinace.cz) a Tomáš Barth Bc. (tomasbarth@koordinace.cz), nebo
2. Písemně při semináři.

Ing. Josef Piták
viceprezident  České 
protipovodňové asociace

Ing. Jan Papež
prezident České 
protipovodňové asociace

C) 12:10‐12:25
15 minut

Přestávka na občerstvení.

Plán přednášek na seminář "Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů povodňových orgánů na úrovni samosprávy"
datum konání semináře v úterý 21. dubna 2015, 10:00‐15:00 hod. Místo konání: Jednací sál Senátu Parlamentu ČR

Obecně bylo pro prezentace přijato pravidlo, vystoupení budou krátká a budou vystihovat zkušenosti z „činnosti starostů při povodňovém jevu“:
1. Popis činnosti Povodňového orgánu v čele se starostou jako předsedy Povodňové komise (dále jen PK) před, při a po povodni.
2. Hodnocení činnosti z pohledu starosty, co by se mělo: zlepšit na úrovni obce, co by se mělo zlepšit v rámci povodňové služby v ČR z pohledu starosty.
3. Z každého příspěvku udělá přednášející závěr. 
Především se bude jednat o nejtěžší disciplínu v oblasti povodní a to jsou přívalové (bleskové) povodně. Kde v podstatě vše závisí na připravenosti PK a součinnosti 
s ostatními PK obcí a štěstí Povodňového orgánu obce. Všechny přednášky budou na DVD, které se bude při semináři rozdávat u Prezence a dále na www.povodne.cz  



Poř.
číslo Doba konání Název přednášky 

Kdo bude přednášet:
jméno a příjmení, 

organizace
Záložní přednášející Poznámka

1. 2. 3. 4. 5.
9. 12:25‐12:40

15 minut
Projekt Pasportizace objektů ohrožených povodněmi, nechráněnými centrální protipovodňovou 
ochranou ve městě Berouně. Provádění nácviků montáže protipovodňových opatření, den ‐ noc ve městě 
Berouně. Způsoby informování a varování obyvatestva města Berouna a předávání informací obcím v ORP 
Beroun.
Použití výstupů z projektu Pasportizace objektů ohrožených povodněmi Beroun pro Prahu ‐ Lahovičky.

Ing. Jan Marek, OŽP MěÚ Broun
Petra Stančíková, vedoucí odd. 
krizového řízení MěÚ Beroun

Tomáš Pelikán
předseda Asociace poškozen. 
povodněmi Lahovičky

Pasportizace objektů 
ohrožených povodněmi.
Nácviky montáže 
protipovodňových opatření 
podzim 2014

10. 12:40‐12:50
10 minut

Instalace mostních provizorií jako náhrada za stržené mosty při povodni. Druhy mostních provizorií. 
Způsoby vyžadování mostních provizorií.

Ing. Jiří Abert,
Správa státních hmotných rezerv

mjr. Ing. Martin 
Benda, Ph.D. 
K‐203, UO Brno

Mostní  provizoria, 
2009, 2010, 2013

11. 12:50‐13:00
10 minut

Ministerstva obrany ČR.  Nasazení AČR při řešení krizových situací nevojenského charakteru na území ČR.  plk. gšt. Ing. Miloslav LAFEK, ZŘ –
 řed. odb. oper. plánování SOC MO

12. 13:00‐13:10
10 minut

Ministerstvo životního prostředí ČR + Český hydrometeorologický ústav (Předpovědní povodňová 
služba, s dosahem až na obce, druhy předpovědí a způsoby doručení a časy doručení k povodňovému 
orgánu obce).

Ing. Josef Reidinger, vedoucí odd. 
ochrany před povodněmi, odboru 
ochrany vod MŽP

13. 13:10‐13:20
10 minut

Ministerstva vnitra ČR  (přenosy informací Předpovědní povodňové služby cestou orgánů HZS, OPIS a 
KOPIS; dále IZS při povodni).

plk. Ing. Pavel Nepovím, rada 
vedoucí oddělení jednotek PO, 
MV ‐ GŘ HZS ČR

14. 13:20‐13:30
10 minut

Ministerstvo zemědělství ČR 
III. etapa programu  Podpora prevence před povodněmi  Ministerstva zemědělství 

Ing. Aleš Kendík, náměstek ministra 
zemědělství pro vodní hospodářství

15. 13:30‐13:40
10 minut

Průběh povodní v Libereckém kraji 2010. Škody ve městě Hrádek nad Nisou. Výstavba "nových 
povodňových domků". Způsob rozdělení finanční pomoci od státu v Libereckém kraji po povodni.

Martin Půta, (bývalý starosta
Hrádku n. N.) v současnosti hejtman 
Libereckého kraje

16. 13:40‐13:50
10 minut

Průběh povodně 2010 ve městě Chrastavě, spontální evakuace po "poplašné zprávě, že se protrhává VD 
Mlýnice", evakuace, demolice atd.

Ing. Michael Canov
starosta města Chrastava

Přívalové povodně 2010

17. 13:50‐14:00
10 minut

Mimořádná událost při povodni 2005, řeka Sázava ‐ Stvořidla, utopení raftaře. Provedení tiskové 
konference po mimořádné události.

RNDr. Miloš Vystrčil
senátor

Povodně Březen/2005, 
Sázava ‐ Stvořidla

18. 14:00‐14:10
10 minut

Průběh povodně 2009, v obci Jeseník nad Odrou. Příčiny vzniku přívalové povodně. Škody na majetku 
obce, demolice. Výstavba "povodňových domků".

Mgr. Tomáš Machýček
starosta obce Jeseník nad Odrou

Přívalové povodně 2009

19. 14:10‐14:20
10 minut

Průběh výstavby protipovodňového hrazení okolo Troubek. Návštěva u U. S. Army Corps of Engineers 
New Orleans, Vicksburg,  Memphis 2008.

Mgr. Radek Brázda
starosta obce Troubky

20. 14:20‐14:35
15 minut

Bezpodmínečné činnosti, které musí starosta pro své obyvatele zabezpečit před, při a po povodni. Z 
podledu zákonných povinností.  Standardy pro testování Protipovodňových opatření. U.S. Army Corps of 
Engineers Dr. Ward.

Ing. Jan Papež, soudní znalec, Ochrana 
před povodněmi

Z časových důvodů nebyla 
přednáška 
odprezentována

21. 14:35‐14:50
15 minut

Prevence v Ochraně před povodněmi VODNÍ POLYGON Brno. 
Školení a výcvik obyvatelstva ohrožených povodněmi. Žactvo, studenti středních a vysokých škol. Hasiči, 
pracovníci firem, a další zájmové skupiny.

Ing. Josef Piták
viceprezident ČPPA

Z časových důvodů nebyla 
přednáška 
odprezentována

22. 14:50:15:00
10 minut

Diskuze na závěr semináře Diskuzi řídí Ing. Josef Piták
viceprezident ČPPA

D) 15:00 Závěr 



Seznam účastníků semináře „Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů povodňových orgánů na úrovni samosprávy“, 
Senát PČR, úterý 21. dubna 2015

Č.p. Osoba Organizace
1. Abert Jiří, Ing. Správa státních hmotných rezerv ČR
2. Barth Tomáš, Bc. Ing. Jan Papež fa KOORDINACE - asistent
3. Bednář Karel, Mgr. KB Multimédia - majitel, režisér, producent
4. Benda Martin, mjr. Ing., Ph.D. MO, Univerzita obrany - Fakulta vojenských technologií
5. Beneš Richard, Ing. Lesy hl.m. Prahy - středisko vodní toky, zástupce vedoucího
6. Beran Petr, Ing. býv. ředitel odboru krizového řízení hl. m. Prahy
7. Brázda Radek, Mgr. obec Troubky - starosta
8. Brouček Miroslav, Ing. Ph.D. ČVUT - katedra hydrotechniky
9. Březina Karel, Ing. Povodí Vltavy, s.p. - vedoucí centrálního VHD

10. Burian Jiří, Ing. Senát Parlamentu ČR - senátor
11. Cabrnochová Ivana, Ing. Senát Parlamentu ČR - senátor
12. Canov Michael, Ing. Město Chrastava - starosta
13. Cidlina Luděk, Ing. býv. ředitel Státní plavební správy
14. Čekal Radek, RNDr., Ph.D. ČHMÚ - vedoucí odd. hydrolog. Předpovědí
15. Černá Vilma, Ing. Senát Parlamentu ČR - vedoucí odd. správy majetku
16. Čiháková Zuzana, Mgr. Město Kouřim - starostka
17. Čížek Jiří obec Zálezlice - starosta
18. Demeter Viliam, npor. Ing. Armáda ČR - ženijní vojsko
19. Dohnalová Jana, Ing. et Ing. Magistrát města Jihlavy - Odbor životního prostředí, Vodoprávní úřad
20. Drága Ladislav, Ing. Město Neratovice - krizové řízení
21. Eger Pavel, Ing. Povodí Ohře, s.p. - ředitel závodu Terezín,  moderátor semináře
22. Exner Martin obec Nová Ves - starosta
23. Feygl Jiří, Ing. Povodí Labe, s.p. - ředitel závodu Střední Labe
24. Fialová Jaroslava, Ing. město Protivín - odbor výstavby, dopravy a ŽP
25. Flegl Jaroslav, Mgr. obec Starý Kolín - zastupitelstvo
26. Frgal Martin, Mgr. obec Troubky - místostarosta 
27. Hájek Václav Město Český Brod - bezpečnostní ředitel, pracoviště krizového řízení
28. Halama Jiří, Capt. Air Jihlava - service s.r.o. - pilot
29. Horník Jan, Ing. Senát Parlamentu ČR - senátor, řídící semináře
30. Hovorka Jiří hl.m. Praha - odd. krizového manag. odboru Kancelář ředitele MHMP
31. Hovořáková Martina, Ing. arch. autorizovaný inspektor a architekt
32. Hříbal Jiří, Ing. Ministerstvo dopravy - býv. ředitel odbor bezpečnostní
33. Hudeček Tomáš, RNDr., Ph.D. hl. m. Praha - bývalý primátor hlavního města Prahy
34. Charvátová Marie, Ing. Mgr. Jihočeská univerzita v Českých Bud. - Zdravotně sociální fakulta
35. Janečková Jaroslava, Ing. kraj Liberecký - býv. vedoucí odb. ŽPZ
36. Jaroušek Jaroslav, Ing. Povodí Labe, s.p. - ředitel závodu Jablonec nad Nisou
37. Jelínek Jan město Protivín - vedoucí odboru výstavby, dopravy a ŽP
38. Jeništa Jiří JOHNNY SERVIS s.r.o. - obchodní ředitel
39. Kalašová Markéta město Poděbrady - vodní hospodářství, studny
40. Kendík Aleš, Ing. Ministerstvo ZE - Náměstek ministra pro úsek vodního hospodářství
41. Kendík Tomáš, Ing. Povodí Vltavy, s.p. - ředitel sekce správy povodí
42. Klouda Josef, Ing. Město Kouřim - tajemník úřadu
43. Kölbl Zdeněk, Ing. Air Jihlava - service s.r.o. - pilot
44. Kolev Pavel, Ing. Armáda ČR - ženijní vojsko
45. Koníček Petr hl.m. Praha - Správa služeb hlavního města Prahy, PPO

Seznam účastníků semináře „Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů povodňových orgánů na úrovni 
samosprávy“; Senát Parlamentu ČR, úterý 21. dubna 2015, Valdštejnský palác, budova A



Seznam účastníků semináře „Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů povodňových orgánů na úrovni samosprávy“, 
Senát PČR, úterý 21. dubna 2015

46. Košková Irena, Ing. kraj Liberecký - správa GIS a mapových serverů životního prostředí
47. Kousal Libor hl.m. Praha - Správa služeb hlavního města Prahy, provozní náměstek
48. Krátký Michal, Ing. Povodí Vltavy, s.p. - vedoucí útvaru povrchových a podzemních vod
49. Kroftová Ingrid KB Multimédia - produkce
50. Kubala Petr, RNDr. Povodí Vltavy, s.p. - generální ředitel
51. Kubát Jan, Ing. ČHMÚ - úsek hydrologie
52. Kuliš Jiří, Ing. Veletrhy Brno a.s. - generální ředitel
53. Kurc Martin obec Kly - místostarosta
54. Kvasnovský Pavel hl.m. Praha - Správa služeb hlavního města Prahy
55. Kyzlík Pavel, Ing. ČLS Dendrologická Dobřichovice
56. Lafek Miloslav, plk. gšt. Ing. Ministerstvo obrany ČR - ředitel odboru operačního plánování SOC
57. Léblová Kateřina, Mgr. Ing.  Jan Papež fa KOORDINACE - asistent
58. Lehet Jozef, pplk. v.v., Ing. Armáda ČR - ženijní vojsko
59. Lokajíčková Lucie Město Poděbrady - obrana, krizové řízení
60. Loučka Vratislav, Ing. Město Chastava - TV Chrastava
61. Lukeš Jaroslav obec Klášterní Skalice - starosta
62. Machek Lukáš, Ing. Povodí Labe, s.p. - hydrotechnik
63. Machýček Tomáš, Mgr. obec Jeseník nad Odrou - starosta
64. Marek Jan, Ing. Město Beroun - odbor ŽP
65. Marešová Ivana, Ing. CSc. ČVUT - katedra hydrauliky a hydrologie
66. Mašínová Naděžda hl.m.Praha - refrentka krizového managementu
67. Mečíř Jan, Ing. obec Stružnice - starosta
68. Mrkvička Vladimír, Ing., Ph.D. VOP Dolní Bousov, spol. s r.o. - Sekce ochrany před povodněmi
69. Nedoma Jiří, Ing. Povodí Ohře, s.p. - generální ředitel 
70. Nepovím Pavel, plk. Ing. MV - generální ředitelství HZS ČR, vedoucí odd. jednotek PO
71. Nietscheová Jaroslava, prom. práv. Povodí Vltavy, s.p. - právník
72. Nováková Štěpánka, DiS. Magistrát města Jihlavy - Odbor životního prostředí, Vodoprávní úřad
73. Novotná Eva, Ing. Povodí Ohře, s.p. - vedoucí technické skupiny závodu Terezín
74. Pacáková Pavlína Strana zelených - fundraiser
75. Pagáč Jiří, Ing. Povodí Odry, s.p. - generální ředitel
76. Palička Ondřej, Ing. Lesy hl.m. Prahy - středisko vodní toky, vedoucí
77. Papež Jan, Ing. ČPPA - prezident
78. Papežová Alena Ing.  Jan Papež fa KOORDINACE
79. Pavlincová, Olga, Mgr. Magistrát města Jihlava - Odbor správy realit
80. Pelikán Tomáš Praha - Lahovičky - Asociace poškozených povodní
81. Petr Jiří, Ing. Povodí Labe, s.p. - vedoucí VHD
82. Piták Josef, Ing. ČPPA - viceprezident
83. Plíhal Martin, Mgr. kraj Plzeňský - vedoucí odboru životního prostředí
84. Polifka Richard, Ing. hl.m. Praha - odd. péče o zeleň, specialista vodních toků
85. Půta Martin, Bc. kraj Liberecký - hejtman
86. Reidinger Josef, Ing. MŽP - odbor ochrany vod
87. Rosinová Marika, pplk. JUDr. MV - GŘ HZS ČR, právník sekce prevence a civilní nouzové přip.
88. Řepík Petr, Ing. MHMP - referent protipovodňové ochrany, odd. kriz. managementu
89. Sandev Marjan, Mgr. ČHMÚ - CPP
90. Semanová Petra Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT v Praze - student
91. Semerád Marek, PhDr. Bc., MBA kraj Středočeský - náměstek hejtmana 
92. Smolík Stanislav, Ing. Krajský úřad Karlovarské kraje, odbor životního prostředí 
93. Snopko Zoran, Ing. MD - zástupce bezp.ředitele a vedoucí bezpečnostního oddělení
94. Srp Svatopluk, Ing., CSc. VARI, a.s. - výrobně-technický ředitel



Seznam účastníků semináře „Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů povodňových orgánů na úrovni samosprávy“, 
Senát PČR, úterý 21. dubna 2015

95. Stančíková Petra Město Beroun - krizové řízení
96. Svejkovský Václav, Ing. Povodí Ohře, s.p. - vedoucí odboru VR
97. Svoboda Petr, Ing. Město Neratovice - vedoucí OŽP
98. Šarmanová Kateřina, Mgr. tajemnice Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova
99. Škodák Pavel, Ing. Jihomoravská armaturka spol. s r.o. - manažer prodeje
100. Školník Michal, Ing. VOP Dolní Bousov, spol. s r.o. - Sekce ochrany před povodněmi
101. Štefka Pavel, arm.gen. v zál. Veletrhy Brno, a.s.
102. Štekl Václav, Ing. kraj Plzeňský - člen Rady Plzeňského kraje pro oblast ŽPZ
103. Štěpán Jan, Ing. Magistrát města Jihlava - Odbor správy realit
104. Štyndl Pavel, DiS Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity - student
105. Šulc Josef bývalý starosta obce Zálezlice
106. Táborský Josef, Ing. Senát Parlamentu ČR - senátor, řídící semináře
107. Tanajewski Michal, Ing. Povodí Ohře, s.p. - vedoucí odboru VHD 
108. Trávníček Kamil, Ing. Mendelova univerzita Brno - vedoucí provozního odboru
109. Tůma Antonín, Dr. Ing. Povodí Moravy, s.p. - ředitel pro správu povodí 
110. Válek Jindřich obec Troubky - předseda výboru pro protipovodňová opatření
111. Viskot Marek, Ing. Povodí Moravy, s.p. - vedoucí útvaru vodohospodářského dispečinku
112. Vítek Lubomír, Ing. Město Nejdek - starosta
113. Vrecionová Veronika, Ing. Senát Parlamentu ČR - senátor, řídící semináře
114. Výborná Dana RUBENA, a.s. - manažer prodeje
115. Vystrčil Miloš, RNDr.  Senát Parlamentu ČR - senátor
116. Zeman Jan, Ing., CSc. praha 13, zastupitelstvo
117. Zouhar Petr, Ing. EKO-SYSTEM s.r.o.

Legenda: 
senátoři
přednášející
hosté





Stránka 1 z 2 
 

Seminář "Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů 
povodňových orgánů na úrovni samosprávy", 

21. dubna 2015, Jednací sál Senátu Parlamentu ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Martin Vlček, Senát Parlamentu 

ČR 
Autor: Martin Vlček, Senát Parlamentu 

ČR 

Autor: fa Koordinace Autor: fa Koordinace 

Autor: fa Koordinace Autor: fa Koordinace 



Stránka 2 z 2 
 

Seminář "Ochrana před povodněmi, výměna zkušeností členů 
povodňových orgánů na úrovni samosprávy", 

21. dubna 2015, III. nádvoří Senátu Parlamentu ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: fa Koordinace Autor: fa Koordinace 

Autor: fa Koordinace Autor: fa Koordinace 

Autor: fa Koordinace Autor: fa Koordinace 


